



## چرا قیام گوهرشاد نماد عفاف و حجاب شد؟

رضاخان با اصرار بر روشنفکری می‌خواست هویت ملت را از آنها بگیرد و به جای آن، فرهنگ بیگانه‌ای که مردم با آن مخالف بودند را به بهانه روشنفکری به آنها تحمیل کند. تصمیمات رضاخان برای بقای حکومتش جز نابودی، ثمری نداشت. از جمله اقدامات او قانون کشف حجاب بود که یکسال بعد از بازگشت او از ترکیه، این قانون در ایران اجباری شد.

روز ۲۱ تیرماه سال ۱۳۱۴ همان روزی بود که روحانیون متعدد و متدین نسبت به روی کار آمدن رضاخان و اقدامات او به خصوص پس از بازگشت از ترکیه اعتراضات شدیدی داشتند. اعتراضات که منتهی آن کشف حجاب و مخالفت رضاخان با اسلام و بهای این اقدامات، شهادت ده‌ها انسان بی‌گناه بود.

در مرکز مطالعات و تحقیقات فرهنگ و ادب پایدار، اینگونه از قیام گوهرشاد یاد شده است؛ «قیام مسجد گوهرشاد در زمان خود یکی از اتفاقات مهم است زیرا در دوره رضاشاه با توجه به برخورداری شدید با هرگونه تحصن در شهر مشهد، این قیام به وقوع می‌پیوندد و منشأ برخی از تحولات می‌شود. با روی کار آمدن رضاشاه، عصر جدید و نوگرایی هم با شتاب شروع می‌شود. زیرا او مدعی بود وقتی مردم لباس متدینانه را پوشند، کلاه پهلوی بر سر گذارند، نسبت به تقییدات دینی سست شوند و تمدن خواهند شد. هر چند که وی فکر تجددمآبی را از اوایل سلطنت خود در سر می‌پروراند و متدالشیکل کردن البسه در سال ۱۳۰۷، ماجرای حضور خانواده پهلوی در حرم حضرت معصومه(س) و مخالفت مرحوم شیخ محمد باقری در سال ۱۳۰۶ و نوع پوشش اعضای خانواده شاه و دیگر اقدامات او موبد این واقعت بود ولی سفر ترکیه این تلقی را تقویت کرد.

مسئله کشف حجاب و برخورد با افرادی که حجاب را رعایت می‌کردند در تمام ایران از سال ۱۳۱۴ به شدت اجرا می‌شد. مخبرالسلطنه هدایت رئیس‌الوزراء رضاشاه در مورد تغییر لباس با تمسخر می‌نویسد: «۱۷ دی ۱۳۱۴ روز ورود به صحنه تمدن است. مملکت را آوازه تمدن و ترقی فرا گرفته است. مسروم که می‌بینم خانم‌ها در نتیجه معرفت، به وضعیت خود آشنایی یافته‌اند، نصف قوای مملکت بیکار

## هدسدار رئیس جامعه تورگردانان: دیر بجنیم ایران حذف می‌شود



رئیس هیئت جامعه تورگردانان ایران از مذاکره با حدود ۵۰ کشور برای برگزاری گردهمایی توراپراتورهای جهان در ایران خبر داد و گفت: اگر بی‌تفاوت باشیم ایران از فهرست مقاصد سفر حذف می‌شود. باید تلاش کنیم بازار ایران را برگردانیم. ابراهیم پورفرج در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: وضعیت ورود گردشگران خارجی به کشور هنوز به روال پیش از سال ۱۳۹۸ برگشته است، ولی ما تلاش می‌کنیم بازار ایران را برگردانیم. رئیس هیئت جامعه تورگردانان ایران از پیگیری‌های برگزاری دومین گردهمایی توراپراتورهای جهان در ایران در بهار سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: این مکاتبات از طرف جامعه تورگردانان ایران با اتحادیه‌های توراپراتورهای گردشگری کشورهای دیگر در حال انجام است. تاکنون نیز تعدادی از کشورها به این دعوت پاسخ مثبت داده‌اند. گردهمایی نخست اواخر دهه ۸۰ در زمان ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد با حضور نزدیک به ۱۳۰ توراپراتور بزرگ جهان در ایران برگزار شد که بازتاب بسیار خوبی برای صنعت گردشگری ایران داشت. معتقدیم اگر رؤسای شرکت‌ها و توراپراتورهای نامدار و معتبر جهان، شرایط ایران را از نزدیک ببینند، متقاعد خواهند شد و خودشان برای کشور ما تبلیغ خواهند کرد. البته با توجه به وقایع اخیر برخی از این شرکت‌ها و توراپراتورهای گردشگری نگرانی‌هایی درباره سفر به ایران دارند که مطمئنم اگر دولت همراهی کند، این گردهمایی به خوبی برگزار خواهد شد.

## «اسپیلبرگ» ۲۰ درصد از کارکنانش را اخراج کرد



کمپانی «آمبلین پارتنرز» متعلق به «استیون اسپیلبرگ» با ۲۰ درصد از کارکنان خود پس از انعقاد قرارداد چندساله با کمپانی یونیورسال، قطع همکاری کرد. به گزارش ایرنا به نقل از هالیوود ریپورتر، کمپانی «آمبلین پارتنرز» (Amblin Partners) که حدود ۱۰۰۰ نفر پرسنل دارد، پس از انعقاد یک قرارداد چندساله با کمپانی بزرگ یونیورسال و در پی ایجاد تغییرات ساختاری، ۲۰ درصد از کارکنان خود از بخش‌های بازاریابی، بین‌الملل و پس از تولید را اخراج کرد. طبق قرارداد جدید، استودیو یونیورسال در فیلم‌های این شرکت سرمایه‌گذاری مشترک خواهد کرد. کمپانی آمبلین پیش‌تر برای فیلم‌های خود سرمایه‌گذار پیدا می‌کرد و سپس به یونیورسال این فرصت را می‌داد که آن فیلم‌ها را در ازای پرداخت هزینه توزیع کند.

## کشف غافلگیر کننده سکه‌های طلا

یک مرد ساکن ایالات متحده آمریکا هنگام حفاری در مزرعه‌اش، مجموعه بزرگی از سکه‌های تاریخی طلا و نقره کشف کرد. به گزارش ایسنا به نقل از لایوساینس، یک مرد اهل ایالت «کنتاکی» چندی پیش مشغول حفاری در مزرعه‌اش بود که در کمال غافلگیری بیش از ۷۰۰ سکه متعلق به دوره جنگ داخلی آمریکا را کشف کرد. این مجموعه سکه‌های تاریخی، صدها سکه طلای آمریکایی متعلق به بازه زمانی ۱۸۴۰ تا ۱۸۶۳ میلادی و چند سکه نقره را شامل می‌شود.

## امروز شما

**مهر**

مسائلی در انتظار توست که در برخورد با آن باید صبور باشی. خویشتنداری و صبر موجب می‌شود که تو دوباره به آرامش برسی و با خیالی آسوده تصمیم بگیری.

**فروردین**

سعی کن تا جایی که می‌توانی از بحث‌های بیپوده و دردسرآفرین دوری کنی چون تو را در شرایط تشنج و آشفتگی قرار می‌دهد.

**اردیبهشت**

باید کاری انجام دهی که محبوبیت بیشتر شود. البته با کارهای کلیشه‌ای یا ظاهرسازی‌های ریاکارانه نمی‌توانی به این جایگاه برسی. باید رفتار، گفتار و اندیشه‌ی نیک داشته باشی.

**خرداد**

ماجرای عاطفی تازه‌ای پیش می‌آید که نباید از آن ترسیدی. با جرات و جسارت باید وارد این ماجرا شد و از آن پیروز خارج شد. تو این توانایی را با خود هر کسی را مجذوب خود سازی.

**تیر**

مطمئن باش که تلاش‌های تو به نتیجه خواهد رسید. شاید دیگران از راه‌های مشروع یا نامشروع دیگری بتوانند کسانی را بدست آورند اما تو با خود عهد کرده‌ای که زندگی سالمی داشته باشی.

**مرداد**

عشق است که به انسان پال پرواز می‌دهد. عشق تو را از این زندگی واقعی و روزمره جدا می‌کند و به فضای جدیدی می‌برد که پر از هیجان و امید است. بدون امید و عشق زندگی معطل می‌ماند. پس به زندگی عاطفی‌ات تکیه عملی باش.

**شهریور**

این رویاها و افکار رومانتیک جذاب هستند اما در واقعیت‌ها جایی ندارند. باید خود را برای زندگی واقعی آماده کرد و به افکاری دل بست که مفید و عملی باشند.

## کاریکاتور روز:



## کاریکاتور روز:



## عکس روز:



صنایع دستی فیوزآباد

عکس از: فاطمه زارع